Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano XI - Edição nº 01426 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B32B5E7B87F3C4053229B81EF8E61BCE

sexta-feira, 19 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• Edital Paulo Gustavo PUBLICAÇÃO DOS SELECIONADOS 2023.

• PORTARIA Nº 79 - IRAQUARA 18 DE JANEIRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA QUE
ABAIXO ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B32B5E7B87F3C4053229B81EF8E61BCE

sexta-feira, 19 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER
Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia

CEP-46980-000 - CNPJ-13.922.596/0001-29
TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com

PORTARIA Nº 79 - Iraquara 18 de janeiro de 2024

“Dispõe sobre a concessão de licença prêmio a servidora
que abaixo especifica, e dá outras providências.”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, em
observância a legislação de regência:

RESOLVE:

Art. 1º.  Conceder 90 (noventa dias) de licença prêmio, correspondente a 40 horas
semanais à servidora Marisa Barbosa de Oliveira, inscrita no CPF: 99195453504,
portadora da matrícula funcional de n.º 2974, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer, no período de 10 de fevereiro de 2024 a 10 de abril de 2024.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Secretária de Educação Municipal
Simone Neves Pinto

Dec.006/2021

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

529D306A5306E0CE73374D3BFB202167

sexta-feira, 19 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 19 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Outros

PrefeituradeIraquara-BA- RelaçãoGeraldeInscritosnoProgramaPauloGustavo Página: 1

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212,
CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com
CNPJ13.922.596/0001‐29

Edital 01/2023 - Ações Estruturantes do Audiovisual em Iraquara e

Edital 02/2023 - Prêmio Claúdia Lima de Arte e Cultura da LEI

PAULO GUSTAVO.

Município de Iraquara, Estado da Bahia, através de sua representante

legal,com fundamento na legislação de regência,especialmente na Lei

Complementar de n.º195/2022(LEI PAULO GUSTAVO).

RESOLVE:

Art.1°-Tornar Publico a lista dos selecionados do Programa Paulo Gustavo

nos Editais 01/02 e suas categorias, conforme tabelas anexas.

Art.2º- Alterar o cronograma.

§1º- Os selecionados deverão enviar a documentação para a habilitação

pelo email cultura@iraquara.ba.gov.brou entregar pessoalmente em envelope

destinado ao Departamento de Cultura na Prefeitura Municipal de Iraquara situada

a Rua Rosalvo Félix, 74 nos dias 25/01 a 26/01/2024 até às 17:00h.

TABELA DE SELECIONADOS:

Edital 01 – Ações Estruturantes do Audiovisual em Iraquara

Categoria  Selecionados

Ação de Capacitação, Formação e
Qualificação Audiovisual

HAYDSON DE OLIVEIRA

OFICINAS DE FORMAÇÃO AUDIOVISUAL

Apoio a Cineclubes, Mostras e Festivais

WILMAR FERRAZ

CINEMA NACIONAL EM IRAQUARA

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B32B5E7B87F3C4053229B81EF8E61BCE

sexta-feira, 19 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

PrefeituradeIraquara-BA- RelaçãoGeraldeInscritosnoProgramaPauloGustavo Página: 2

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212,
CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com
CNPJ13.922.596/0001‐29

Edital 02 – Prêmio Cláudia Lima
Categoria Produção Audiovisual

Proponente  Obra

Qircia Aparecida Santana Sementes do Renascimento

Mirceia Felix Pedreira Femininamente

Bruna Sousa Santos Raízes Em Foco

Francisco Silva Oliveira Fan Bahia

Associação Quilombola
do Esconsio

Cantiga de Roda das Mulheres do Esconcio

Eduardo Aprígio dos
Santos

Eu, parte de um processo, produto das minhas
vivências e maior responsável por Minha História

Jaine Novaes Ribeiro Clipe deJaine Novaes

Jamile Novaes Ribeiro 0 Que Eu Preciso

Gessivaldo Dias Roque Live Val Dance No Ritmo Do Forró

Tarcisio Mendes de
Andrade Iraquara a Cidade dos Quilombos

Luis Gustavo Alves de
Oliveira Parnaíba dos Poetas

Mariana Amorim Mugica Lavando Memória A Beira Rio

Laiala Lobo de Alcântara Minha Parnaíba de Açúcar

Anne Solimar Felix Homenagem Aos 110 Anos De Mãe Marieta

Morgana Silva Dementino Conhecendo Uma Das Comunidades Quilombolas Do
Município De Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B32B5E7B87F3C4053229B81EF8E61BCE

sexta-feira, 19 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

PrefeituradeIraquara-BA- RelaçãoGeraldeInscritosnoProgramaPauloGustavo Página: 3

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212,
CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com
CNPJ13.922.596/0001‐29

Edital 02 – Prêmio Cláudia Lima
Categoria Trajetória

Proponente  Trajetória Premiada

Vilma Rosa Campos Vilma Rosa Campos

Fátima Fernandes Lima Mãe Fátima de Iansã e Xangô

Maria Lucia Oliveira dos
Santos Mãe Lucia de Oxum

Leonardo Ferreira Terno de Reis Tonho de Lau

Telma Felix Casa de Tupã

Edivaldo Oliveira dos
Santos Divinha

Associação Cultural
Parnaíba

Casarão da Cultura: Associação Cultural Parnaíba

Romilson Conceição Terno de Reis São Sebastião

Luis Jesus dos Santos Mestre Luzinho

Ana Nery Souza Grupo de Teatro Retalhos de Vida

Edital 02 – Prêmio Cláudia Lima
Categoria Projeto

Proponente  Projeto

Qircia Aparecida Santana Peça Rio de Sangue

Mirceia Jordana Felix
Pedreira Ep Autoral

Eovanio de Jesus Santos Resgatando e Mantendo a Cultura Tradicional do
Quilombo

Leônidas do Carmo
Farias Sarau do Parque

Lilian Novaes O Batuque do Atabaque, Força Motriz do Ilê

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B32B5E7B87F3C4053229B81EF8E61BCE

sexta-feira, 19 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

PrefeituradeIraquara-BA- RelaçãoGeraldeInscritosnoProgramaPauloGustavo Página: 4

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212,
CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com
CNPJ13.922.596/0001‐29

CRONOGRAMA  DOS EDITAIS 01 e 02/2023 e 2024 ALTERADO

ETAPAS PRAZO
Lançamento do edital  16/11/2023

Período para impugnação 16/11/2023 a 20/11/2023

Período de Inscrição 17/11/2023 a 26/11/2023

Orientação e tira dúvidas:
E-mail:cultura@iraquara.ba.gov.br
Telefone:75 99870-7607

20/11/2023 a 24/11/2023

Período de regularização das inscrições 29/11/2023 e 30/11/2023

Publicação dos selecionados 19/01/2024

Período para recursos 22/01/2024 a 24/01/2024

Resultado da seleção 25/01/2024

Período de habilitação  25/01/2024 a 26/01/2024

Resultado preliminar 27/01/2024

Período para recursos  realtivos à

habilitação
29/01/2024 a 31/01/24

Resultado definitivo 01/02/2024

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B32B5E7B87F3C4053229B81EF8E61BCE

		2024-01-19T14:23:46-0300